Reminiscentia est revocans id quod acceptum est in præterito : hoc autem

est particulare : super particulare autem non stat virtus recordativa nisi per imagines et intentiones particularium : ergo videtur esse discursus reminiscentiæ per intentiones et imagines particularium, et non per universalia.

**JUXTA** hoc iterum quæritur de quibusdam qui nituntur reminisci alicujus et non possunt, ex qua causa hoc contingat? Quæst. 1.

**PRÆTEREA** quæritur, Cum multi sint modi reminiscendi, scilicet secundum ordinem naturæ, et probabilium, et consuetudinis, et fortunæ, quæ sit habitudo consequentiæ in omnibus? Non enim scitur aliquid de Catone propter Ciceronem : tamen frequenter recordamur Catonis ex Cicerone. Quæst. 2.

**SOLUTIO.** Dicendum, quod actus reminiscentiæ incipit ab universalibus, sed terminatur in particulari quod acceptum fuit in præterito : et propter hoc habet et universalia et imagines et intentiones particularium. Solutio.

**AD DICTUM** Philosophi dicendum, quod ipse loquitur de primo principio reminiscentiæ, quod quanto est universalius, tanto est ipsum medium ad plura reminiscibilia.

**AD ALIUD** patet solutio per prædicta.

**AD ID** quod juxta hoc quæritur, dicendum quod difficultas reminiscendi tribus de causis contingit ex parte reminiscentis, et una de causa ex parte reminiscibilium. Prima ex parte reminiscentis est ignorantia : quia nescit revolvere principia, ex quibus habetur quæsitum ultimum. Secunda causa est impedimentum organi et spirituum animalium : et hoc contingit duobus modis. Quorum unus est malitia complexionis, quæ impedit velocitatem motus ab uno in aliud. Secundus est constrictio viarum spiritus animalis a prima cellula in mediam, et a media in postremam. Hæ enim cellulæ Ad quæst. 1.

distinguuntur quadam caruncula, quæ facta est ad modum vernis, quæ sita est in ostiis cellulæ, ut dicit Constabulus : et hæc quandoque impedit discursum spiritus per cellulas : et ideo intendens reminisci et meditari movet caput, quandoque elevando, quandoque deprimendo : quia tunc natura vertitur ad removendum carunculam illam, ut libere transeat spiritus. Tertia causa est ex parte reminiscentis : quia pauca reminiscibilia principia revolvit : et si multa revolveret, reminisceretur quæsitæ. Et hoc dicit Philosophus in cap. de *reminiscentia*. Multoties autem jam quidem quærens non potest reminisci : quærens autem post invenit. Hoc autem fit multa moventi usquequo hujusmodi motus est, quem consequitur res, id est, post quem est res. Quarta causa, quæ est ex parte reminiscibilium : quia sunt principia eorum quæ non de facili possunt redigi ad organum commune.